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mi dewizowymi) umów o doraźne, wygłoszenie wykładów, 
Ieferatów, odczytów, napisanie artykułów itp. opracowania 
au'torskie, pod warunkiem ustalenia w umowie wysokości 

, honorarium według obowiązujących stawek krajowych, ·z za­
strzeżeniem wypłaty honorarium w walucie polskiej do wy­
korzystania ' w kraju (bez prawa transferu za granicę). 

2. Zezwolenie, o którym mowa w ust. 1. dotyczy zawie­
rania tylko takich, umów, które zobowiązl,lją każdą ze stron 
umowy dowykon~nia jej zobowiązań w całości w kraju. 

§ 2. Zenvala się jednostkom ' państwOwym i spółdziel­
czym oraz organizacjom społecznym na dokonywanie wy-

płat w złotych w kraju honorariów z ' umów wymienionycłi 
w § 1. 

§ 3. Zawieranie przez jednostki państwowe i spółdziel,. , 
cze oraz organizacje spoleczne z cudzoziemcami dewizowy­
mi umów (§1) oraz dokonywanie wyplat z tych , umów (§ 2) 
na warunkach innych niż przewidziano w niniejszym zarzą­
dzeniu wymaga osobnego zezwolenia dewizowego. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: J. Trendota 
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ZARZĄDZEr\TJE MINISTRA FINANSOW 

• z dnia 22 listopada 1969 r . 

w sprawie zasad ewidencji opłat za wykonane usługi. 

Na podstawie § 1 ust. 4 uchwały nr 203 Rady Ministrów 
z dnia 30 lipca 1965 r. w s'prawie rozwoju usług dla ludno­
ści w latach 1966-1970 (Monitor Polski z 1965 r. Nr 47, 
!poz. 259 i z 1969 r. Nr 36, poz. 210) zarządza się, co nastę­
Jluje: 

§ 1. Usługi wykonywane na zamówienie komitetów spo­
łecznych, stowarzyszeń, spółdzielni, przedsiębiorstw lub in­
stytucji państwowych mogą być zaliczane w całości lub w 
części przez jednostki świadczące usługi jako usługi dla lud-
Ilości, jeżeli: " 

1) jednostka zamawiająca jest tylko pośrednik'lem zlecają­
cym wykonanie usługi w imieniu r na rzecz określonych 
osób fizycZnych, 

2) zapłata należności za wykonane usługi następuje w ca­
' łości lub w określonej części ze środków pieniężnych 

ludności, a mianowicie: 
a) z wpłat dokonanych przez ludność jednostce zaJDa­

wiającej wykonanie usługi, 
b) 7. wynagrodzeń ze stosunku pracy lub z tytułu wy­

konania określonej pracy albo z nagród, 
c) ż funduszów na budownictwo mlęs1Jkaniowe lub z fun­

duszów na akcjp, socjalno-bytową w części przezna­
czonej na indywidualną pomoc dla określonych osób 
fizycznych, 

3) jednostka zamawiająca wykonanie usługi złoży oświad­

czenie podpisane przez kierownika jednostki i głównego 
księgowego, a w organizacjach społecznych nie posiada­
jących stanowiska głównego księgowego przez oso-

bęodpowiedzialną za gospodarkę finansową, następują­

cej treści: 
"Stwierdza się, że za zamówione l wykonane usługi 
zapłata nastąpi ze środków pieniężnych ludności , 

przeznaczonych na wykonanie zamówionej usługi w 
wysokości. . . . . '. . zł, ' zgodnie z § l zarzą­

dzenia Ministra Finansów z dnia 22 listopada 1969 r. 
w ,>prawie zasad ewidencji opłat za wykonane usłu­
gi .(Monitor Polski Nr 51, poz. 395)." 

Oświadczenie ' powinno być zamieszczone na dokumentach, 
składanych jednostce świadczącej usługi, stanowiących pod­
stawę księgowania dochodów ze sprzedaży ~l1sług, lub na za­
łącznikach 00 tych dokumentów. 

§ 2. Ewidencja usług dla ludności ,powinna być wyod­
rębniOna w urządzeniach księgowych jednostek świadczących 
tego rodzaju usługi prowadzonych w ramach konta "Sprze­
daż", określone'go w jednolitym planie kont, stanowiącym 
załącznik do zarządzenia Ministra Finansów z dnia 30 cz,erw­
ca 1959 r. w sprawie planów kont dla jednostek gospodarki 
uspołecznionej (Monitor Polski ' z 1959 r. Nr 66, poz. 341 
oraz z 1965 r. Nr 3D, poz .. 165 i Nr 65, poz. 370). ' > 

§ 3. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 
4 .marca 1966 r. w sprawie zasad ewidencji opłat za wyko­
nane usługi (Monitor Polski Nr 10, poz. 74). 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z ,dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: J. Trendota 

396 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 1 grudnia 1969 T. 

zmleulaJące zarządzenie w sprawie zwolnień I obniżek w podatku gruntowym. 

Na podstawie art. 12 dekretu z dnia 30 czerwca 1951 r. 
() podatku gruntowym (Dz. U. z 1966 r. Nr 2, pw. 12) zarzą­
(lza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 30 wrze­
śnia 1965 r . vi sprawie zwolnień i obniiek w podatku grun­

. towym (Monitor Polski z' 1965 r. Nr ' 59,poz. 302 i z 1967 r. 
Nr 24, poz. 112) :wprowadza się następujące z!!!iany: 

l) w § 1: 
a) ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1) grunty, państwowe, otrzymane przerz indywidual­
ne gospOdarstwa rolne i rolnicze spółdzielnIe pro­
dukcyjne w drodze wymiany 1 scaleniaj", ' 

b) ust. 3 pkt 1 po wyrazie "wy.miany" dodaje się wy't " 
Iazy "i scalenia"l. 


